
Índice

Prefeitura Municipal de Diamantino ........................................................................................................................................................................ 3
Prefeitura Municipal de Juscimeira ......................................................................................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Segundo Secretário: Thiago Timo Oliveira - Torixoréu

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65) 2123-1200 - (65) 9 9903-7924

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

DECRETO Nº 034/2024

DE 08 DE MARÇO DE 2024.

Crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação em favor
de órgão do Município de Diamantino, para reforço de dotações cons-
tantes na lei orçamentária vigente.

MANOEL LOUREIRO NETO, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, especi-
almente o art. 4º, inciso I da Lei Municipal nº. 1.584/2023 e o art. 16 da Lei
Municipal nº. 1.570/2023, e em consonância com o art. 167, inciso VI da
Constituição Federal de 1988.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Mu-
nicípio de Diamantino, constante da Lei nº 1.584 de 18 de dezembro de
2023, em favor da Secretaria Municipal de Educação, crédito adicional su-
plementar por excesso de arrecadação no valor total de R$ 1.699.186,00
(um milhão, seiscentos e sessenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais)
para atender as seguintes programações orçamentárias:

Órgão: 05 – Secretaria Municipal de Educação

Unidade: 003 – Convênios

Função: 12 – Educação

Subfunção: 362 – Ensino Médio

Programa: 0118 – Convênios e Parcerias Público Privado

Ação: 10493 – Construção de Escolas Estaduais

Natureza da Despesa:

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações............................................................
R$ 1.699.186,00

Fonte: 1.571.0000000 – Transferências do Estado referente a convênios
ou instrumentos congêneres vinculado a educação.

Art. 2º Para cobertura ao crédito adicional suplementar, aberto no art. 1º
deste decreto, serão utilizados recursos da tendência de excesso de arre-
cadação constituído por meio do repasse financeiro do órgão concedente
do Convênio nº. 0118-2023, conforme dispõe o inciso II, § 1º, art. 43 da Lei
Federal n° 4.320/64 e o cronograma de desembolso do referido convênio,
cujos recursos serão registrados na fonte 1.571.0000000 – Transferências
do Estado referente a convênios ou instrumentos congêneres vinculado a
educação.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data deste, revogando as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito, Diamantino-MT, 08 de março de 2024.

Manoel Loureiro Neto

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

RESULTADO FINAL PARA FINS DE HOMOLOGAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA-CONCURSO PÚBLICO JUSCIMEIRA-MT- RETIFICADO

8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 7 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 8 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 9 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 10 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 11 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 12 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 13 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 14 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 15 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 16 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 17 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 18 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 19 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 20 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 21 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 22 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 23 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 24 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 25 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 26 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 27 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 28 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 29 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 30 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 31 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 32 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 33 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 34 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 35 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 36 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 37 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 38 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 39 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 40 Assinado Digitalmente



8 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.438

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 41 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Mar 08 15:13:59 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2024-03-08T15:13:59+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




